
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik 
Skattestyrelsen 
 

 

 

1/1 

2018-IMUT AKILERAARUTIT SIPPUUTAAT - OVERSKYDENDE SKAT FOR 2018 
 
Aningaasarsiavit akileraaruteqaataasussat inaarutaasumik naatsorsorneqarnerat akileraarutit sip-
puutaannik inerneqarpoq. 2018-imut nammineerluni nalunaarsuutinni Akileraartarnermut Aqutsisoqarfim-
mut akileraarutit sippuutaat aningaaserivimmi kontomut sorlermut tunniunneqassanersut nalunaarutigisi-
manngilat.   Taamaattumik Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup aningaasat tunniussassat uninngatikkal-
larpai. Qinnuigissavatsigit una immersugassaq immersoriarlugu piaartumik Akileraartarnermut Aqutsiso-
qarfimmut uterteqqullugu. 
 
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfiup aningaaserivimmi kontomut paasissutissaq tigusimaleriaruniuk Akiler-
aartarnermut Aqutsisoqarfimmiit siunissami aningaasanut tunniussassanut taanna atorneqartassooq, 
takuuk Akileraaruserinermik ingerlatsineq pillugu Inatsisartut inatsisaata allanngortinneqarneranik 
Inatsisartut inatsisaanni nr. 32, 28. november 2016-imeersumi § 46 a, imm. 1 aamma 3. 
     
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik akiligassanut pisinnaatitaaffimmik tigusinikkut akiliisitsissagaluarpata 
imaluunniit pigisamik qularnaveeqqutitut sillimmasiussissagaluarpata tamakku pillugit immikkut nalunaa-
rummik nassiussaqarumaarpoq. 
     

Deres slutopgørelse udviser en overskydende skat. De har ikke på Deres selvangivelse for 2018 oplyst 

Skattestyrelsen om hvilken bankkonto, hvortil den overskydende skat skal udbetales. Skattestyrelsen har 

derfor sat udbetalingen i bero. De bedes udfylde denne blanket og snarest returnere denne til Skattesty-

relsen. 

 

Når Skattestyrelsen har modtaget oplysning om bankkonto vil denne blive anvendt ved fremtidige udbe-

talinger fra Skattestyrelsen, jf. § 46 a, stk. 1 og 3 i Inatsisartutlov nr. 32 af 28. november 2016 om ændring 

af Landstingslov om forvaltning af skatter.   

 

Såfremt Skattestyrelsen foretager modregning, indtræden eller udlæg i overskydende skat, bliver der 

sendt særskilt meddelelse herom.   
     

 

________________________________________________________________________________ 

Ateq kinguliarlu/Navn og efternavn                                                     Inuup normua/Cpr.nr.                                

                                                               

 

_________________________________________________________________________                                                                                         

Najugaq aammalu oqarasuaatip normua/ Adresse og telefonummer 

 

 

________________________________________________________________________________ 

Aningaaserivimmi reg.nr. aamma kontonr./ Bank reg.nr. og kontonr. 

 

 

________________________________________________________________________________

Sumiiffik ullorlu/Sted og dato                                                   Atsiorneq/Underskrift 

 

 
Immersugaq atsiornikoq uunga utertinneqassaaq/Underskrevet blanket returneres til:  

 
 

Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik 

Skattestyrelsen 

Box 1605 

3900 Nuuk 

E-mail: tax@nanoq.gl 


